
 

 

                                                                            
                          

                     

ISTITUTO SUPERIORE IP SERV. COMM. ENOG. OSPIT. ALB. "GALLO" 
CON SEZIONE  COORDINATA DI PORTO EMPEDOCLE  

Via Filippo Quartararo Pittore s.n.     92100 AGRIGENTO – Tel 0922-604313 –  FAX.– 0922-610148 

C.F.: 93071330844 – e-mail ordinaria: agis02300r@istruzione.it -  – SITO WEB: ipsctgallo.edu.it 

e-mail certificata: agis02300r@pec.istruzione.it - codice univoco ufficio: UFZOH3 
 

All' Albo pretorio on line 
Al sito web-sez. Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

CUP D44D22004470006 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto PNRR  Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell' offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica D.M.170/2022 - Codice progetto M4C1/1.4-2022-981-P-22046-   
Titolo “SCUOLAMICA”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021; 

VISTA nello specifico la- Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell' offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

mailto:AGIS02300R@istruzione.it
mailto:agis02300r@pec.istruzione.it




alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. 170/2022 , 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 , All. 2, con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di €  326.281,97  per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. 170/2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “SCUOLAMICA” presentato in data 21/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione prot. N. 

AOOGABMI/ 0045375 firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot n. 4903 del 17/04/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF 2022/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti  del 13/10/2023 di integrazione del PTOF 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del 16/10/2023 di integrazione del PTOF 2022/2025; 

DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto 2022/2025. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti (Avvisi, Bandi, Atti Dirigenziali, Pubblicità, ecc.) saranno visibili sul sito web 

dell’Istituto www. https://www.ipsctgallo.edu.it/ e pubblicati all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

  

 

                                                                           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Pisano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

https://www.ipsctgallo.edu.it/

		2023-10-26T14:26:31+0200
	PSNGNN61D62A089O




